

# SELEÇÃO DE FORNECEDORES - 153153

Nro Proposta 609	Nro Gerencial 153153	Abertura 08/11/2023 10:26:53	Encerramento 13/11/2023 09:00:00	Nro Processo 3010231 / 44066	Situação Encerrada
---------------------	-------------------------	---------------------------------	-------------------------------------	---------------------------------	-----------------------

**Descrição da proposta**  
SOLICITAÇÃO MATERIAS AÇÕES EDUCATIVAS - NEPE E CXS ORGANIZAD

**Comprador**  
12.053.184/0005-60 - INSTITUTO CEM - QUIRINOPOLIS

**Proposta criada por**  
12.053.184/0005-60 - INSTITUTO CEM - QUIRINOPOLIS

**Endereço de cobrança**  
RUA 3 POLICLÍNICA RESIDENCIAL ATENAS QUIRINOPOLIS/GO 75.860-000 Telefone: (64) 2101-1966

Contato: ENIVALDO CAMPOS RODRIGUES

**Endereço de entrega**  
RUA 3 POLICLÍNICA RESIDENCIAL ATENAS QUIRINOPOLIS/GO 75.860-000 Telefone: (64) 2101-1966

Contato: ENIVALDO CAMPOS RODRIGUES

### Histórico de Publicação

	Data/Hora	Motivo	Encerramento
Publicação	08/11/2023 10:45:34	HISTORICO DA PRIMEIRA ABERTURA - INSERIDO AUTOMATICO	13/11/2023 09:00:00

## TOTAL POR FORNECEDOR

Cpf/Cnpj	Nome do Fornecedor	Contato	Docs	Certs	Cartas	Certifs	Ver Prop	Validade	Cond Pgto	Frete	Prazo Entrega	Fatura Mínima	Total Pedido
49.891.283/0001-06	ED SYSTEM ELETRONICOS E COMPONENTES	ALINE OLIVEIRA (62) 9 9439-2999	5	5	0	0		15/12/2023	60 Dias	CIF	10 DIAS	50,00	0,00
49.528.658/0001-60	COIMBRA TINTAS E FERRAMENTAS	ALISSON (62) 3100-1263	5	5	0	0		18/11/2023	15 Dias	CIF	3 DIAS	50,00	0,00
25.111.386/0001-30	GOIAS FERRAMENTAS	LEILIANE (62) 3233-3677	3	5	0	0		01/12/2023	60 Dias	CIF	5 DIAS	100,00	0,00
27.302.681/0001-07	GREGO FERRAMENTAS	ALINE RIBEIRO (62) 3588-2839	5	5	0	0		11/11/2023	30 Dias	FOB	2 DIAS	100,00	0,00
00.097.489/0001-61	GRUPO VIDAL	LUCAS VIDAL (62) 3706-0854	7	5	0	0		13/11/2023	60 Dias	CIF	3 DIAS	800,00	948,00
37.637.394/0001-01	LIDER BORRACHAS	MARIA JOSE (62) 3233-1662	5	5	0	0		16/11/2023	28 Dias	CIF	10 DIAS	300,00	0,00
02.728.517/0001-27	PAPELARIA MODELO	LIVRARIA E PAPELARIA MODELO LTDA (62) 3251-5528	5	5	0	0		30/11/2023	60 Dias	CIF	2 DIAS	400,00	443,90
31.437.710/0001-07	IMPÉRIO FERRAGISTA	MATHEUS MARTINS (62) 9 8105-9565	5	4	0	0		20/11/2023	60 Dias	CIF	3 DIAS	300,00	0,00
13.036.711/0001-68	PAPELARIA SHALON	CARLOS ALBERTO (62) 3549-7848	4	5	0	0		18/11/2023	60 Dias	CIF	7 DIAS	900,00	0,00
<b>TOTAL DO PEDIDO</b>													<b>1.391,90</b>

## PRODUTOS/SERVIÇOS DA PROPOSTA

### FERRAGISTAS

**- PISTOLA DE COLA QUENTE INDUSTRIAL PROFISSIONAL**

Unidade: UN

Qtde Solic: 10,00

Menor Cotação: 21,9000

Detalhes: PISTOLA DE COLA QUENTE BIVOLT

Última Compra: R\$: 0,0000 Marca: Fornecedor:

	Fornecedor	Referência da marca/produto	Marca	Qtde Cotada	Qtde Pedir	Valor Unitário	SubTotal	Total Fornecedor	Fatura Mínima	Ver Prop	Validade Proposta	Cond Pgto	Frete	Prazo Entrega	Variável
<input checked="" type="checkbox"/>	PAPELARIA MODELO	BRW	BRW	10,00	10,00	21,9000	219,00	443,90	400,00		30/11/2023	60 Dias	CIF	2 DIAS	0,00
<b>Obs: BRW</b>															
<input type="checkbox"/>	PAPELARIA SHALON	PISTOLA DE COLA QUENTE INDUSTRIAL PROFISSIONAL	LEOLEO	10,00	0,00	24,9000	249,00	0,00	900,00		18/11/2023	60 Dias	CIF	7 DIAS	0,00
<input type="checkbox"/>	IMPÉRIO FERRAGISTA	PCV 0007	VONDER	10,00	0,00	53,0000	530,00	0,00	300,00		20/11/2023	60 Dias	CIF	3 DIAS	0,00
<input type="checkbox"/>	LIDER BORRACHAS	20W	NOVE54	10,00	0,00	59,0000	590,00	0,00	300,00		16/11/2023	28 Dias	CIF	10 DIAS	0,00
<input type="checkbox"/>	COIMBRA TINTAS E FERRAMENTAS	80W	FOX	10,00	0,00	65,0000	650,00	0,00	50,00		18/11/2023	15 Dias	CIF	3 DIAS	0,00
<input type="checkbox"/>	ED SYSTEM ELETRONICOS E COMPONENTES	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL INDUSTRIAL HPC-280 280W	HIKARI	10,00	0,00	225,0000	2.250,00	0,00	50,00		15/12/2023	60 Dias	CIF	10 DIAS	0,00
<input type="checkbox"/>	GREGO FERRAMENTAS	PISTOLA DE COLA QUENTE INDUSTRIAL PROFISSIONAL	HIKARI	10,00	0,00	265,0000	2.650,00	0,00	100,00		11/11/2023	30 Dias	FOB	2 DIAS	0,00
<input type="checkbox"/>	GOIAS FERRAMENTAS	VONDER	VONDER	10,00	0,00	835,0000	8.350,00	0,00	100,00		01/12/2023	60 Dias	CIF	5 DIAS	0,00

**- REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE PEQUENO 7,2MM X 30 CM - COM 10 UNIDADES**

Unidade: PCT

Qtde Solic: 3,00

Menor Cotação: 8,0500

Detalhes: PACOTE COM 10 UNIDADES

Última Compra: R\$: 0,0000 Marca: Fornecedor:

	Fornecedor	Referência da marca/produto	Marca	Qtde Cotada	Qtde Pedir	Valor Unitário	SubTotal	Total Fornecedor	Fatura Mínima	Ver Prop	Validade Proposta	Cond Pgto	Frete	Prazo Entrega	Variável
<input type="checkbox"/>	GOIAS FERRAMENTAS	MTX	MTX	3,00	0,00	8,0500	24,15	0,00	100,00		01/12/2023	60 Dias	CIF	5 DIAS	0,00
<input type="checkbox"/>	GREGO FERRAMENTAS	REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE PEQUENO 7,2MM X 30 CM - COM 10 U	FOXLUX	3,00	0,00	9,7500	29,25	0,00	100,00		11/11/2023	30 Dias	FOB	2 DIAS	0,00
<input checked="" type="checkbox"/>	PAPELARIA MODELO	BRW	BRW	3,00	3,00	9,9000	29,70	443,90	400,00		30/11/2023	60 Dias	CIF	2 DIAS	0,00
<b>Obs: BRW 10X1</b>															
<input type="checkbox"/>	IMPÉRIO FERRAGISTA	CARTELA C/ 9 PEÇAS	BUMAFER	3,00	0,00	13,5000	40,50	0,00	300,00		20/11/2023	60 Dias	CIF	3 DIAS	0,00
<input type="checkbox"/>	PAPELARIA SHALON	REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE PEQUENO 7,2MM X 30 CM - COM 10 U	REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE PEQUENO 7,2MM X 30 CM - COM 10 U	3,00	0,00	16,9000	50,70	0,00	900,00		18/11/2023	60 Dias	CIF	7 DIAS	0,00

	Fornecedor	Referência da marca /produto	Marca	Qtde Cotada	Qtde Pedir	Valor Unitário	SubTotal	Total Fornecedor	Fatura Mínima	Ver Prop	Validade Proposta	Cond Pcto	Frete	Prazo Entrega	Variável
	<input type="checkbox"/> COIMBRA TINTAS E FERRAMENTAS	7,2	FOX	3,00	0,00	25,0000	75,00	0,00	50,00		18/11/2023	15 Dias	CIF	3 DIAS	0,00
	<input type="checkbox"/> ED SYSTEM ELETRONICOS E COMPONENTES	REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE PEQUENO 7,5MM X 30 CM - COM 10 U	EDA	3,00	0,00	27,0000	81,00	0,00	50,00		15/12/2023	60 Dias	CIF	10 DIAS	0,00
	<input type="checkbox"/> LIDER BORRACHAS	30CM	RENDCOLA OU VONDER	3,00	0,00	32,0000	96,00	0,00	300,00		16/11/2023	28 Dias	CIF	10 DIAS	0,00

**Justificativa da Escolha:** Fechado com o 3º colocado porque o 1º colocado cotou o frete FOB e o 2º colocado não deu valor de faturamento mínimo para levar em QUIRINÓPOLIS/GO.

### MÉDICO / HOSPITALAR

**- CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE APROX. 56,1L** Unidade: UN Qtde Solic: 6,00 Menor Cotação: 158,0000  
**Detalhes: VEJA FOTO ANEXO.**  
**Última Compra: R\$: 0,0000 Marca: Fornecedor:**

	Fornecedor	Referência da marca /produto	Marca	Qtde Cotada	Qtde Pedir	Valor Unitário	SubTotal	Total Fornecedor	Fatura Mínima	Ver Prop	Validade Proposta	Cond Pcto	Frete	Prazo Entrega	Variável
3	<input checked="" type="checkbox"/> GRUPO VIDAL	UNINJET	UNINJET	6,00	6,00	158,0000	948,00	948,00	800,00		13/11/2023	60 Dias	CIF	3 DIAS	0,00

### PAPELARIA / LIVRARIA

**- BALÃO BEXIGA LISO - 7 POLEGADAS COM 50 UNIDADES LATEX - COR AMARELO** Unidade: PCT Qtde Solic: 2,00 Menor Cotação: 14,9000  
**Detalhes: COR AMARELO CITRICO**  
**Última Compra: R\$: 0,0000 Marca: Fornecedor:**

	Fornecedor	Referência da marca/produto	Marca	Qtde Cotada	Qtde Pedir	Valor Unitário	SubTotal	Total Fornecedor	Fatura Mínima	Ver Prop	Validade Proposta	Cond Pcto	Frete	Prazo Entrega	Variável
4	<input type="checkbox"/> PAPELARIA SHALON	BALÃO BEXIGA LISO - 7 POLEGADAS COM 50 UNIDADES LATEX - COR	SAO ROQUE	2,00	0,00	14,9000	29,80	0,00	900,00		18/11/2023	60 Dias	CIF	7 DIAS	0,00
	<input checked="" type="checkbox"/> PAPELARIA MODELO	JOY	JOY	2,00	2,00	14,9500	29,90	443,90	400,00		30/11/2023	60 Dias	CIF	2 DIAS	0,00

**Obs:** JOY  
**Justificativa da Escolha:** Fechado com o 2º colocado porque o 1º colocado não deu valor de faturamento mínimo para levar em Quirinópolis/GO.

**- BALÃO BEXIGA LISO, 7 POLEGADAS, LÁTEX, AZUL - COM 50 UNIDADES** Unidade: PCT Qtde Solic: 2,00 Menor Cotação: 14,8900  
**Detalhes: COR AZUL MARINHO**  
**Última Compra: R\$: 0,0000 Marca: Fornecedor:**

	Fornecedor	Referência da marca/produto	Marca	Qtde Cotada	Qtde Pedir	Valor Unitário	SubTotal	Total Fornecedor	Fatura Mínima	Ver Prop	Validade Proposta	Cond Pcto	Frete	Prazo Entrega	Variável
5	<input type="checkbox"/> PAPELARIA SHALON	BALÃO BEXIGA LISO, 7 POLEGADAS, LÁTEX, AZUL - COM 50 UNIDADE	BALÃO BEXIGA LISO, 7 POLEGADAS, LÁTEX, AZUL - COM 50 UNIDADE	2,00	0,00	14,8900	29,78	0,00	900,00		18/11/2023	60 Dias	CIF	7 DIAS	0,00
	<input checked="" type="checkbox"/> PAPELARIA MODELO	JOY	JOY	2,00	2,00	14,9500	29,90	443,90	400,00		30/11/2023	60 Dias	CIF	2 DIAS	0,00

**Obs:** JOY  
**Justificativa da Escolha:** Fechado com o 2º colocado porque o 1º colocado não deu valor de faturamento mínimo para levar em Quirinópolis/GO.

**- BALÃO BEXIGA LISO LÁTEX 7 POLEGADAS COR BRANCO COM 50 UNIDADES** Unidade: PCT Qtde Solic: 2,00 Menor Cotação: 14,8900  
**Última Compra: R\$: 0,0000 Marca: Fornecedor:**

	Fornecedor	Referência da marca/produto	Marca	Qtde Cotada	Qtde Pedir	Valor Unitário	SubTotal	Total Fornecedor	Fatura Mínima	Ver Prop	Validade Proposta	Cond Pcto	Frete	Prazo Entrega	Variável
6	<input type="checkbox"/> PAPELARIA SHALON	BALÃO BEXIGA LISO LÁTEX 7 POLEGADAS COR BRANCO COM 50 UNIDADE	SAO ROQUE	2,00	0,00	14,8900	29,78	0,00	900,00		18/11/2023	60 Dias	CIF	7 DIAS	0,00
	<input checked="" type="checkbox"/> PAPELARIA MODELO	JOY	JOY	2,00	2,00	14,9500	29,90	443,90	400,00		30/11/2023	60 Dias	CIF	2 DIAS	0,00

**Obs:** JOY  
**Justificativa da Escolha:** Fechado com o 2º colocado porque o 1º colocado não deu valor de faturamento mínimo para levar em Quirinópolis/GO.

**- BALÃO BEXIGA LISO LÁTEX 7 POLEGADAS COR VERDE 50 UNIDADES** Unidade: PCT Qtde Solic: 2,00 Menor Cotação: 14,8900  
**Detalhes: COR VERDE FOLHA. PACOTES COM 50 UNIDADES**  
**Última Compra: 16/03/2023 R\$: 12,0000 Marca: SAO ROCK Fornecedor: PAPELARIA DINAMICA LTDA**

	Fornecedor	Referência da marca/produto	Marca	Qtde Cotada	Qtde Pedir	Valor Unitário	SubTotal	Total Fornecedor	Fatura Mínima	Ver Prop	Validade Proposta	Cond Pcto	Frete	Prazo Entrega	Variável
7	<input type="checkbox"/> PAPELARIA SHALON	BALÃO BEXIGA LISO LÁTEX 7 POLEGADAS COR VERDE 50 UNIDADES	SAO ROQUE	2,00	0,00	14,8900	29,78	0,00	900,00		18/11/2023	60 Dias	CIF	7 DIAS	24,00
	<input checked="" type="checkbox"/> PAPELARIA MODELO	JOY	JOY	2,00	2,00	14,9500	29,90	443,90	400,00		30/11/2023	60 Dias	CIF	2 DIAS	25,00

**Obs:** JOY  
**Justificativa da Escolha:** Fechado com o 2º colocado porque o 1º colocado não deu valor de faturamento mínimo para levar em Quirinópolis/GO.

**- PLACA DE EVA 47 X 40 X 0,18 CM AMARELO - PACOTE COM 10 UNIDADES** Unidade: PCT Qtde Solic: 1,00 Menor Cotação: 18,9000  
**Detalhes: COR AMARELO CITRICO**  
**Última Compra: R\$: 0,0000 Marca: Fornecedor:**

	Fornecedor	Referência da marca/produto	Marca	Qtde Cotada	Qtde Pedir	Valor Unitário	SubTotal	Total Fornecedor	Fatura Mínima	Ver Prop	Validade Proposta	Cond Pcto	Frete	Prazo Entrega	Variável
8	<input checked="" type="checkbox"/> PAPELARIA MODELO	BRW	BRW	1,00	1,00	18,9000	18,90	443,90	400,00		30/11/2023	60 Dias	CIF	2 DIAS	0,00
	<input type="checkbox"/> PAPELARIA SHALON	PLACA DE EVA 47 X 40 X 0,18 CM AMARELO - PACOTE COM 10 UNIDA	PLACA DE EVA 47 X 40 X 0,18 CM AMARELO - PACOTE COM 10 UNIDA	1,00	0,00	18,9000	18,90	0,00	900,00		18/11/2023	60 Dias	CIF	7 DIAS	0,00

**Obs:** BRW

**- PLACA DE EVA 47 X 40 X 0,18 CM VERDE** Unidade: UN Qtde Solic: 1,00 Menor Cotação: 18,9000  
**Detalhes: PACOTE 10 UNIDADES**  
**Última Compra: 16/03/2023 R\$: 2,3000 Marca: HENK Fornecedor: PAPELARIA DINAMICA LTDA**

9

	Fornecedor	Referência da marca /produto	Marca	Qtde Cotada	Qtde Pedir	Valor Unitário	SubTotal	Total Fornecedor	Fatura Mínima	Ver Prop	Validade Proposta	Cond Pgto	Frete	Prazo Entrega	Variável
<input checked="" type="checkbox"/>	PAPELARIA MODELO	BRW	BRW	1,00	1,00	18,9000	18,90	443,90	400,00		30/11/2023	60 Dias	CIF	2 DIAS	722,00
Obs: BRW															
<input type="checkbox"/>	PAPELARIA SHALON	PLACA DE EVA 47 X 40 X 0,18 CM VERDE	PLACA DE EVA 47 X 40 X 0,18 CM VERDE	1,00	0,00	18,9000	18,90	0,00	900,00		18/11/2023	60 Dias	CIF	7 DIAS	722,00

- PLACA DE EVA PACOTE - AZUL MARINHO 47 X 40 X 0.18 CM															
Unidade: PCT Qtde Solic: 1,00 Menor Cotação: 18,9000															
Detalhes: PACOTE COM 10 UNIDADES															
Última Compra: 16/10/2023 R\$: 20,2700 Marca: HENK Fornecedor: PAPELARIA DINAMICA LTDA															
	Fornecedor	Referência da marca/produto	Marca	Qtde Cotada	Qtde Pedir	Valor Unitário	SubTotal	Total Fornecedor	Fatura Mínima	Ver Prop	Validade Proposta	Cond Pgto	Frete	Prazo Entrega	Variável
<input checked="" type="checkbox"/>	PAPELARIA MODELO	BRW	BRW	1,00	1,00	18,9000	18,90	443,90	400,00		30/11/2023	60 Dias	CIF	2 DIAS	-7,00
Obs: BRW															
<input type="checkbox"/>	PAPELARIA SHALON	PLACA DE EVA PACOTE - AZUL MARINHO 47 X 40 X 0.18 CM	PLACA DE EVA PACOTE - AZUL MARINHO 47 X 40 X 0.18 CM	1,00	0,00	18,9000	18,90	0,00	900,00		18/11/2023	60 Dias	CIF	7 DIAS	-7,00

- PLACA DE EVA PACOTE DE 5 UNIDADES, BRANCO, 47 X 40 X 0.18 CM															
Unidade: PCT Qtde Solic: 1,00 Menor Cotação: 18,9000															
Detalhes: PACOTE COM 10 UNIDADES															
Última Compra: 08/02/2023 R\$: 19,4500 Marca: EVA Fornecedor: COMERCIAL JN DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA															
	Fornecedor	Referência da marca/produto	Marca	Qtde Cotada	Qtde Pedir	Valor Unitário	SubTotal	Total Fornecedor	Fatura Mínima	Ver Prop	Validade Proposta	Cond Pgto	Frete	Prazo Entrega	Variável
<input checked="" type="checkbox"/>	PAPELARIA MODELO	BRW	BRW	1,00	1,00	18,9000	18,90	443,90	400,00		30/11/2023	60 Dias	CIF	2 DIAS	-3,00
Obs: BRW															
<input type="checkbox"/>	PAPELARIA SHALON	PLACA DE EVA PACOTE DE 5 UNIDADES, BRANCO, 47 X 40 X 0.18 CM	PLACA DE EVA	1,00	0,00	18,9000	18,90	0,00	900,00		18/11/2023	60 Dias	CIF	7 DIAS	-3,00



Documento assinado eletronicamente por JEZIEL BARBOSA FERREIRA, 476.308.411-91, DIRETOR GERAL, em 14/11/2023 às 18:02, conforme horário oficial de Brasília/DF, com fundamentos na portaria nº 117/2020



Documento assinado eletronicamente por ENIVALDO CAMPOS RODRIGUES, 330.397.121-87, COMPRADOR, em 16/11/2023 às 11:51, conforme horário oficial de Brasília/DF, com fundamentos na portaria nº 117/2020



Documento assinado eletronicamente por WELLITON FELIPE DA SILVA ALVES, 436.895.948-55, DIRETOR FINANCEIRO, em 17/11/2023 às 15:25, conforme horário oficial de Brasília/DF, com fundamentos na portaria nº 117/2020



Este documento foi assinado digitalmente. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site: <https://cem.vozdigital.com.br/virtualdoc/public/validar-assinatura-anexo> informando o código 319987 e o código verificador 44066.